
Uchwała nr 14/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego  

z dnia 22 lutego 2022 r. 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację zadań  
w ramach pilotażowego Programu edukacyjnego „Mazowsze dla Oświaty” 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), art. 216 ust. 
2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305, z późn. zm.1)) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672, 1901 i 1927) – uchwala się, co 
następuje:  
 

§ 1. 
1. Udziela się pomocy finansowej, z przeznaczeniem na realizację zadań  

w ramach pilotażowego Programu edukacyjnego „Mazowsze dla Oświaty” jednostkom 
samorządu terytorialnego, zgodnie z wykazem jednostek samorządu terytorialnego, którym 
zostaje udzielona pomoc finansowa w ramach pilotażowego Programu edukacyjnego 
„Mazowsze dla Oświaty, określonym w załączniku do uchwały. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 1 305 000,00 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umów 
określających szczegółowe warunki jej udzielania, przeznaczenia i zasad rozliczania.  

 

§ 2. 
Środki finansowe, o których mowa w  § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2022 – przyjętym uchwałą nr 163/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2022 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 1039), w dziale 
801, w rozdziale 80195 § 271 – kwota 1 715 000 zł i pochodzą z dochodów własnych. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 

Ludwik Rakowski 
 
  

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 
i 2270.  
2) Zmienioną uchwałą nr 2/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 stycznia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2116) 
oraz uchwałą nr 7/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 lutego 2022 r. 



2 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 22 listopada 2021 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego wyraził zgodę na realizację 
pilotażowego Programu edukacyjnego, obejmującego m.in. udzielenie pomocy finansowej  
w formie dotacji celowej dla wybranych jednostek samorządu terytorialnego, mających 
siedzibę w województwie mazowieckim, z przeznaczeniem na sfinansowanie studiów 
podyplomowych dla dyrektorów i nauczycieli szkół, dla których te jednostki są organem 
prowadzącym.   

 
W dniu 30 grudnia 2021 r. została zawarta umowa nr W/UMWM-UU/UM/ES/7209/2021  
z Agencją Rozwoju Mazowsza S.A., której przedmiotem jest usługa organizacji i obsługi 
działań oraz ewaluacji efektów kształcenia w ramach pilotażowego Programu edukacyjnego 
„Mazowsze dla Oświaty”. Wykonawca, w dniu 4 lutego 2022 r., realizując postanowienie 
wynikające z § 4 ust. 5 Umowy, przedstawił wykaz jednostek samorządu terytorialnego, 
rekomendowanych do udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej, po uprzednim 
przeprowadzeniu naboru wniosków o przyznanie tej pomocy. Wybór Beneficjentów – 
jednostek samorządu terytorialnego – został przeprowadzony na podstawie Regulaminu 
udziału w pilotażowym Programie edukacyjnym „Mazowsze dla Oświaty”, zatwierdzonym 
przez Zarząd Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 80/287/22 z dnia 18 stycznia 2022 r.  
 
Środki finansowe przeznaczone na udzielenie pomocy finansowej, pochodzą z dochodów 
własnych i zostały wprowadzone do budżetu Województwa Mazowieckiego na 2022 rok 
uchwałą nr 163/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2022 rok, zmienioną uchwałą nr 2/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 stycznia 2022 r., z późn. zm., w dziale 801, 
w rozdziale 80195 § 271.  


